
 

 

F-357, Verze 1                                                                                                                                                            Strana 1/6       Veřejný 

 

TACR/8-73/2020  

Vyhlášení výsledků 4. veřejné soutěže Programu na podporu aplikovaného společenskovědního a humanitního 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací – ÉTA 

      

TA ČR předpokládá uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory u níže uvedených návrhů projektů.  

 

POŘADÍ 
ČÍSLO 

PROJEKTU 
NÁZEV PROJEKTU HLAVNÍ UCHAZEČ DALŠÍ ÚČASTNÍCI 

1 TL04000176 
Covid-19 infodemie: AI komunikační 
platforma potlačující infodemii ve vazbě na 
novinářskou a mediální etiku 

Univerzita Karlova 
Masarykova univerzita;  

NEWTON Media, a.s. 

2-3 TL04000382 
Efektivita systému adiktologických služeb 
v České republice v souvislosti s pandemií 
COVID-19 

Národní ústav duševního zdraví 

CETA - Centrum ekonomických a tržních 
analýz, z.ú.;  

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí 
nad Labem 

2-3 TL04000476 

Vliv dezinfekčních prostředků na historické 
povrchy v návštěvních provozech 
paměťových institucí v době mimořádných 
epidemiologických opatření 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Akademie výtvarných umění v Praze; 

Národní památkový ústav 

4-5 TL04000033 
Možnosti on-line psychosociální péče pro 
situace omezeného přímého kontaktu 

Univerzita Palackého v Olomouci   



 

 

F-357, Verze 1                                                                                                                                                            Strana 2/6       Veřejný 

 

POŘADÍ 
ČÍSLO 

PROJEKTU 
NÁZEV PROJEKTU HLAVNÍ UCHAZEČ DALŠÍ ÚČASTNÍCI 

4-5 TL04000367 
Vliv krizové epidemiologické situace na 
poskytování sociálních a zdravotních služeb 
v domácnostech seniorů 

Slezská univerzita v Opavě   

6-7 TL04000308 
Reakce právního systému České republiky na 
pandemii Covid-19: právní rámec, postup 
veřejné moci, doporučení pro futuro 

Univerzita Karlova   

6-7 TL04000374 
Profesionální umění a COVID-19: aktuální 
dopady jako výzva pro inovace 

Vysoká škola ekonomická v Praze 
Akademie múzických umění v Praze; 

Institut umění-Divadelní ústav 

8 TL04000013 
Sociální podnikání v ČR v době pandemie 
COVID-19 a po ní: Rozvoj a implementace 
krizového řízení 

Univerzita Palackého v Olomouci   

9-13 TL04000069 
Telepractice – podpora rodičů a dětí s 
neurovývojovým postižením v domácím 
prostředí  

Masarykova univerzita   

9-13 TL04000109 
Pandemie COVID-19 jako katalyzátor změny 
v distribuci, prezentaci a monetizaci 
kulturního obsahu online 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Masarykova univerzita;  

Vysoká škola finanční a správní, a.s. 



 

 

F-357, Verze 1                                                                                                                                                            Strana 3/6       Veřejný 

 

POŘADÍ 
ČÍSLO 

PROJEKTU 
NÁZEV PROJEKTU HLAVNÍ UCHAZEČ DALŠÍ ÚČASTNÍCI 

9-13 TL04000191 

Restart MSP: Specifikace dopadů pandemie 
COVID-19 na MSP a identifikace faktorů 
úspěšné reakce na krizovou situaci 
a vymezení rozvojových scénářů dle 
typologie dopadů a kategorie MSP 

Výzkumný ústav pro podnikání 
a inovace, z.ú. 

Hospodářská komora České republiky; 

Vysoká škola technická a ekonomická 
v Českých Budějovicích 

9-13 TL04000233 

Senioři – nositelé historické paměti 
20. století: distanční vzdělávání třetího věku 
v historických vědách v éře pandemie 
COVID-19 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v.v.i.   

9-13 TL04000105 
Digitální gramotnost v primární zdravotní 
péči: COVID-19 jako výzva pro rozvoj 
informačně-komunikačních technologií 

Univerzita Karlova   

14 TL04000390 
Rozvoj vybraných technologií v podmínkách 
krize COVID 19 a po ní 

Technologické centrum Akademie věd 
České republiky 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

15 TL04000421 
Český filmový divák v době COVID-19: 
Redukce dopadů krize a nové příležitosti pro 
filmovou distribuci 

Vysoká škola ekonomická v Praze   

16 TL04000391 
Redesign knihovních služeb 2020: webové 
knihy 

Masarykova univerzita Městská knihovna v Praze 

17 TL04000152 Dopady pandemie COVID-19 na sólo rodiče 
Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 
v. v. i. 

STEM/MARK, a.s. 



 

 

F-357, Verze 1                                                                                                                                                            Strana 4/6       Veřejný 

 

POŘADÍ 
ČÍSLO 

PROJEKTU 
NÁZEV PROJEKTU HLAVNÍ UCHAZEČ DALŠÍ ÚČASTNÍCI 

18-19 TL04000094 
Změny dopravního chování způsobené 
Covid-19 a jejich společenské dopady  

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v 
Ústí nad Labem 

STEM/MARK, a.s. 

18-19 TL04000282 Město pro lidi, ne pro virus 
Ústav teorie informace a automatizace 
AV ČR, v.v.i. 

PAQ - Prokop Analysis and Quantitative 
Research, s.r.o.;  

Univerzita Karlova;  

Ústav informatiky AV ČR, v.v.i. 

20-24 TL04000052 
Možnosti reakce na závažné infekční nemoci 
v právu EU: kritická analýza a doporučení ve 
světle pandemie COVID-19 

Ústav státu a práva AV ČR, v.v.i. Univerzita Karlova 

20-24 TL04000057 
Zvýšení odolnosti specifických ohrožených 
skupin při výpadku zdravotních a sociálních 
služeb 

CEREBRUM - Sdružení osob se 
získaným poškozením mozku a jejich 
rodin, z.s. 

SOLIDITA s.r.o. 

20-24 TL04000150 
R-DETI Zkvalitnění péče o děti s kožními 
problémy z pohledu etiky, sociální a 
zdravotní péče v době pandemických krizí 

Technická univerzita v Liberci 
Univerzita Karlova;  

VÚB a.s. 

20-24 TL04000173 
Ekonomické a personální řízení mateřské 
školy v době pandemie COVID-19 

ISEA - Institut pro sociální 
a ekonomické analýzy, z.s. 

  

20-24 TL04000332 

Mapování dopadů ekonomické krize a 
optimalizace systémů daní, dávek, exekucí 
a insolvencí pro zmírnění jejích nepříznivých 
vlivů 

Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i. 
PAQ - Prokop Analysis and Quantitative 
Research, s.r.o. 



 

 

F-357, Verze 1                                                                                                                                                            Strana 5/6       Veřejný 

 

POŘADÍ 
ČÍSLO 

PROJEKTU 
NÁZEV PROJEKTU HLAVNÍ UCHAZEČ DALŠÍ ÚČASTNÍCI 

25 TL04000080 
Výzkum modelu vzdálené psychologické 
podpory dětských i dospělých paliativních 
pacientů  

Fakultní nemocnice Olomouc Univerzita Palackého v Olomouci 

26-30 TL04000023 
Podpora pro etické rozhodování v oblasti 
výzkumu a vývoje nanotechnologií 

Technická univerzita v Liberci   

26-30 TL04000147 
Vývoj screeningového nástroje umožňujícího 
identifikovat žáky ohrožené sníženou 
efektivitou distanční výuky   

Západočeská univerzita v Plzni   

26-30 TL04000166 
Podpora BioEkonomiky v malých a středních 
podnicích – BE IN 

Aktivity pro výzkumné 
organizace,o.p.s., ve zkrácené formě 
AVO, o.p.s. 

agriKomp Bohemia s.r.o.;  

Klastr MECHATRONIKA, z.s.;  

ZERA - Zemědělská a ekologická regionální 
agentura, z.s. 

26-30 TL04000197 
Na samotu nejsi sama: software ke snižování 
psychosociálního stresu 

Národní ústav duševního zdraví   

26-30 TL04000315 
Odborný predikční tým pro intenzivní 
odhadování v nenadálých situacích 
(OPTIONS) 

České priority, z. ú.   



 

 

F-357, Verze 1                                                                                                                                                            Strana 6/6       Veřejný 

 

POŘADÍ 
ČÍSLO 

PROJEKTU 
NÁZEV PROJEKTU HLAVNÍ UCHAZEČ DALŠÍ ÚČASTNÍCI 

31-33 TL04000153 

Aplikace nástrojů virtuální reality do tréninku 
komunikačních dovedností pracovníků 
hotelů za účelem zmírňování obav a rizik 
spojených s šířením onemocnění COVID-19 

Vysoká škola hotelová v Praze 8, spol. 
s r.o. 

České vysoké učení technické v Praze; 

PERFECT HOTEL CONCEPT s.r.o.; 

Západočeská univerzita v Plzni 

31-33 TL04000303 
Geoskop: distanční výuka zeměpisu na 
základních školách a gymnáziích 

Univerzita Palackého v Olomouci   

31-33 TL04000407 

Venkovní výuka v době krize: Reflexe 
distančního vzdělávání na 1. stupni ZŠ 
v průběhu pandemie Covid-19 a doporučení 
pro edukační realitu 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně 
v Ústí nad Labem 

  

 


